МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

24.01. 2012 г.

                                                                                                                                                                                 № 13
О проведении мероприятий по подготовке к организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2012 года

На основании приказов управления образования № 11 от 13.01.2012 г. «Об утверждении плана-графика по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2012 году», № 13 от 20.01.2012 г. «Об утверждении количества детей, подлежащих отдыху и оздоровлению в летних оздоровительных лагерях в 2012 году», письма управления образования, письма управления образования № 36 от 23.01.2012 г., в целях организации летней занятости, оздоровления детей в летний период, профилактики правонарушений среди подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество детей, подлежащих оздоровлению в летнем оздоровительном лагере при школе в 2012 году: 25 человек в первую смену и 25 человек во вторую смену на срок пребывания 21 день и организацией двухразового горячего питания.

2. Утвердить стоимость услуг по организации питания в лагере с дневным пребыванием при школе в размере 90 (девяносто)  рублей в сутки на одного ребенка, из низ 86 (восемьдесят шесть) рублей – из муниципального бюджета, 4 (четыре) рубля  - за счет родительской платы.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Шабаевой Татьяне Михайловне:

3.1. Сформировать списки детей, подлежащих оздоровлению в лагере с дневным пребыванием, включив в первую очередь детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных семей, неполных, многодетных, из семей безработных родителей,  и до 15.02.2012 г. предоставить списки в управление образования;

3.2. Сформировать предварительный банк данных оздоровления и занятости детей в летнее время 2012 года по установленной форме (Приложение № 1.) и до 15.02.2012  г. предоставить отчет в управление образования.

3.3. Сформировать предварительный банк данных оздоровления детей и подростков в возрасте 7-15 лет в загородных оздоровительных лагерях  по установленной форме (Приложение № 2) и до 15.02.2012 г. предоставить отчет в  управление образования.

3.4. Разместить на сайте школы и в школьном пресс-центре необходимую информацию для родителей и обучающихся по летней занятости и оздоровлению в срок до 31.01.2012 г.

3.5. До 15.05.2012 г. составить график летней производственной практики и знакомить с ним классных руководителей.

3.6. До 15.05.2012 г. составить график работы летней досуговой площадки в августе 2012 г.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке к организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2012 г. (Приложение №3).

5. Утвердить список сотрудников для работы в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием при школе в летний период 2012 года (Приложение № 4).

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       Н. И. Маляр

	Ф. И. О.
	Дата
	Роспись
	Ф. И. О.
	Дата
	роспись

	Д.Х.Солдатова

	Н.Н. Насанова

	Г.В. Шевцова

	Р.Х Надыршина

	В.В. Кириченко

	О.Н. Масюк

	А.О. Кириченко

	О.В. Мурушкина

	Н.Н. Балашова

	Т.А. Игонина

	Т.М. Жакбалеева

	Т.Е. Телегина

	Р.Р. Богапова

	С.А. Самойлова

	Н.Н. Бердникова

	М.А. Слободян

	Г.И. Колесникова

	В.В. Бочарова

	Е.Р. Яким

	О.А. Полещук

	Р.Р. Шабаева

	А.В. Малахов

	А.Г. Крайнова

	А.Б. Адылгиреева

	Т.М. Шабаева

	А.С. Кочергин

	Е.Б. Лепехина

	Догина С.С.

	Андреева Л.Н

	Бычков В.В.

	Рыскова С.В..

	Угольникова Л.В.

	Лагуткина М.В.

	Умургалиев А. Е.

	Жанталиева Г.Б.

	Гаврюшова Г.Н.

	Нуркашева Н.И

	Телегин А.В.

	Кичатова О.В.

	.

Приложение № 1 к приказу № 13 от 24.01.2012 г.

Планируемые виды отдыха, занятости детей в летний период 2012 года

	№ п/п
	Место занятости
	Количество детей

	июнь
	июль
	август

	1
	Лагерь с дневным пребыванием

	2
	Лагерь труда и отдыха

	3
	Загородные лагеря (указать название лагеря)

	4
	Трудоустройство через ЦЗН

	5
	Оздоровление через ЦРБ

	6
	Оздоровление через ЦСОН в загородных лагерях

	7
	На пришкольных участках

	8
	Ремонтные бригады

	9
	Индивидуальное трудоустройство (где конкретно)

	10
	Выезд за пределы района (куда конкретно)

	11
	Туристические походы

	12
	Охват кружковой и клубной деятельностью

Приложение № 2 к приказу № 13 от 24.01.2012 г.

Планируемое оздоровление детей и подростков в возрасте 7-15 лет в загородных оздоровительных учреждениях

Наименование загородного лагеря ____________________________________

	№

п/п
	Ф.И.О. ребёнка
	Год, число,

месяц рожд.
	Домашний адрес
	Место работы родителя
	Примеч.

Приложение № 3 к приказу № 13 от 24.01.2012 г.

План мероприятий по подготовке к организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 2012 году

	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	До 15.02.2012 г.
	Предоставление в УО информации о предварительной летней занятости детей и подростков летом 2012 г. по установленной форме
	Шабаева Т.М.

	До 15.02.2012 г.
	Предоставление в УО информации о занятости детей и подростков «группы риска» и детей из семей, находящихся в социально-опасном положении в летний период 2012 года
	Лепехина Е.Б.

	До 15.02.2012 г.
	Информирование родителей и обучающихся о нормативных актах администрации Дергачевского муниципального района по организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 2012 г. через школьный сайт
	Шабаева Т.М.

	До 15.02.2012 г.
	Формирование предварительных списков детей для отдыха и оздоровления в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием при школе
	Масюк О.Н.

	До 01.03.2012 г.
	Сбор заявок в загородные оздоровительные  лагеря
	Шабаева Т.М.

	До 01.03 2012 г.
	Составление и утверждение программы по организации досуговой деятельности в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием
	Шабаева Т.М.

	До 15.04 2012 г.
	Организация и проведение медицинского осмотра сотрудников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
	Умургалиев А.Е.

	До 15.04.2012 г.
	Формирование пакета документов (приказ по школе, план воспитательной работы, 10-дневное меню) на получение санэпидзаключения для работы лагеря с дневным пребыванием на каждую смену
	Масюк О.Н., Бердникова Н.Н.

Синельникова Т.В.

	До 15.04.2012 г.
	Проведение аукционных мероприятий для заключения договоров на поставку продуктов питания для организации питания в лагере с дневным пребыванием
	Маляр Н.И.

	До 15.04.2012 г.
	Проведение родительских собраний «О подготовке к летней оздоровительной кампании – 2012»
	Классные руководители 1-11-х классов

	До 01.05.2012 г.
	Разработка и согласование с Роспотребнадзором 10-тидневного меню для организации питания детей в лагере с дневным пребыванием
	Синельникова Т.В.

	До 01.05.2012 г.
	Проведение инструктажей с персоналом по вопросам безопасного поведения обучающихся в летний оздоровительный период
	Маляр Н.И.

	До 01.05.2012 г.
	Обеспечение оздоровительного лагеря медикаментами, игровым оборудованием, оборудованием для пищеблока
	Умургалиев А.Е.

	до 15.05.2012 г.
	Составления графика  летней производственной практики
	Шабаева Т.М.

	до 15.05.2012 г.
	Составления графика  работы летней досуговой площадки
	Шабаева Т.М.

	До 15.05. 2012 г.
	Подготовка приказов по школе

«Об усилении мер безопасности на водоемах, проведения инструктажей»,

«Об усилении мер безопасности детей на дорогах, проведения инструктажей»,

«Об усилении мер по пожарной и электробезопасности детей в лагере с дневным пребыванием в 2012 году, проведения инструктажей»,

«О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности детей в летнем оздоровительном лагере в 2012 году»
	Маляр Н.И.

	До 25.05.2012 г.
	Организация трудоустройства подростков, в том числе «группы риска», из семей СОП
	Лепехина Е.Б.

	До 25.05.2012 г.
	Проведение общешкольного родительского собрания «Организация летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 2012 году»
	Маляр Н.И.

Шабаева Т.М.

	По итогам 1 и 2 смены
	Подготовка отчетов об организации трудовой практики, работы трудовых бригад, работы лагеря с дневным пребыванием, работы летней досуговой площадки
	Шабаева Т.М., Масюк О.Н., Бердникова Н.Н.

	Ежемесячно
	Совещание при директоре «О ходе подготовки к организации летнего отдыха и оздоровления обучающихся МКОУ «СОШ №2 р.п. Дергачи» в 2012 году»

«Организация летней практики обучающихся на пришкольном участке»

	Шабаева Т.М., Масюк О.Н., Бердникова Н.Н.

Кириченко А.О.

Приложение № 4 к приказу № 13 от 24.01.2012 г.

Список сотрудников для работы в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием при школе в летний период 2012 года
	№
	Ф.И.О.
	должность

	1 смена

	1
	Масюк Ольга Николаевна
	начальник смены

	2
	Мурушкина Ольга Викторовна
	воспитатель

	3
	Козел Виктор Александрович
	спортинструктор

	4
	Телегина Татьяна Евгеньевна
	воспитатель

	5
	Нуркашева Наталья Ивановна
	повар

	6
	Синельникова Татьяна Владимировна
	медсестра

	7
	Жанталиева Голияр Бактыгалиевна
	рабочая по КОЗС

	8
	Умургалиев Анатолий Ермилович
	зам.директора по АХР

	2 смена

	1
	Бердникова Наталья Николаевна
	начальник смены

	2
	Кочергин Алексей Сергеевич
	спортинструктор

	3
	Шевцова Галина Викторовна
	воспитатель

	4
	Лепехина  Елена Борисовна
	воспитатель

	5
	Нуркашева Наталья Ивановна
	повар

	6
	Синельникова Татьяна Владимировна
	медсестра

	7
	Догина Светлана Сергеевна
	рабочая по КОЗС

	8
	Умургалиев Анатолий Ермилович
	зам.директора по АХР